 www.elma.com06|20 1|7
07R
WAHLSCHALTER
07R
DATENBLATT
	› Leiterplattenmontage (THT-, Reflow-Version auf Anfrage)
	› Rastmoment: Bis 3.5 Ncm
	› Vergoldete Kontakte

Ausgangssignal
PIN ZU POSITIONSDIAGRAMM
Bestellangaben
BESTELLNUMMERNSCHLÜSSEL
0 Horizontal  | Schraubendreher Version
1 Horizontal  | mit Achse
2 Vertikal  | Schraubendreher Version
3 Vertikal  | mit Achse
4 Horizontal  | Schraubendreher Frontplattenversion
5 Vertikal  | Schraubendreher Frontplattenversion
000 Basistyp: 12.8 mm
   Zentralbefestigung mit Gewinde: 11.5 mm
xxx1   Kundenspezifisch
(Achslänge runden auf nächste 0.5 mm
Länge, z.B. 10.3 mm = 10.5 mm oder 10 mm)
1 Kundenspezifische Achslänge (AL)
 AL gemessen ab Auflage Gehäuse (siehe Bild unten)
Max. Achslänge (AL):
Zentralbefestigung Basistyp = 30 mm
Zentralbefestigung mit Gewinde = 26 mm
TYP ACHSLÄNGE (AL)
2 2 Positionen (1 - 2)
3 3 Positionen (1 - 3)
4 4 Positionen (1 - 4)
5 5 Positionen (0 - 4, 0 hat keinen Anschluss)
ANZAHL DER POSITIONEN UND KONTAKTE
00  Keine
20  Mit Gewinde (Mutter mitgeliefert)
30  Mit Gewinde | IP68 (Mutter mitgeliefert)
BEFESTIGUNGSART | IP-SCHUTZ
- 2.2 Ncm | Box (50 / 200 Stück)
V 2.2 Ncm | antistatische Box (100 Stück)
T 3.5 Ncm | Box (50 / 200 Stück)
S 3.5 Ncm | antistatische Box (100 Stück)
RASTMOMENT | VERPACKUNG
1 5 Positionen (werksmässig eingestellt für 5 Positionen)
2  1 bis 4 Positionen (werksmässig eingestellt für 2, 3 und 4
Positionen)
1 BIS 4 | 5 POSITIONEN
3 Kurzschliessend
4 Unterbrechend
SCHALTART
Ein
Aus
 www.elma.com06|20 5|7
WAHLSCHALTER
07R
DATENBLATT
SCHALTART FUNKTION
(POLE X POSITIONEN)
ARTIKELNUMMER
Kurzschliessend 1 x 4 07R1423
Unterbrechend 1 x 4 07R1424
Kurzschliessend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R1513
Unterbrechend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R1514
SCHALTART FUNKTION
(POLE X POSITIONEN)
ARTIKELNUMMER
Kurzschliessend 1 x 4 07R4423
Unterbrechend 1 x 4 07R4424
Kurzschliessend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R4513
Unterbrechend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R4514
SCHALTART FUNKTION
(POLE X POSITIONEN)
ARTIKELNUMMER
Kurzschliessend 1 x 4 07R1423-30000
Unterbrechend 1 x 4 07R1424-30000
Kurzschliessend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R1513-30000
Unterbrechend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R1514-30000
Schraubendreher Frontplattenversion | Frontplattenbetrieb
Mit Achse, mit Zentralbefestigung mit Gewinde, IP68
1 Für andere Typen | Optionen siehe Bestellnummernschlüssel
Bestellangaben
STANDARDTYPEN1
HORIZONTAL
Mit Achse, ohne Zentralbefestigung
 www.elma.com06|20 6|7
WAHLSCHALTER
07R
DATENBLATT
SCHALTART FUNKTION
(POLE X POSITIONEN)
ARTIKELNUMMER
Kurzschliessend 1 x 4 07R3423
Unterbrechend 1 x 4 07R3424
Kurzschliessend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R3513
Unterbrechend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R3514
SCHALTART FUNKTION
(POLE X POSITIONEN)
ARTIKELNUMMER
Kurzschliessend 1 x 4 07R2423
Unterbrechend 1 x 4 07R2424
Kurzschliessend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R2513
Unterbrechend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R2514
SCHALTART FUNKTION
(POLE X POSITIONEN)
ARTIKELNUMMER
Kurzschliessend 1 x 4 07R3423-30000
Unterbrechend 1 x 4 07R3424-30000
Kurzschliessend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R3513-30000
Unterbrechend 1 x 5 (4 elektrische Positionen) 07R3514-30000
Schraubendreher Version
Mit Achse, mit Zentralbefestigung mit Gewinde, IP68
ZUBEHÖR UND ERSATZTEILE
Sechskantmutter M6 x 0.75: Artikelnummer 4424-22 (50 Stück / Beutel), Messing